
TEHNISKā INFORMāCIJA 904

Capadecor
Calcino Romantico
Smalkgraudaina kaļķa špakteļmasa augstas kvalitātes špaktelēšanai iekštelpās.

Produkta apraksts

Smalkgraudains, minerālu sienu un griestu pārklājums no dzēsta kaļķa, marmora pulvera un ūdens
izmantošanai uz iekšējām virsmām, piemēram, reprezentācijas telpās, reģistratūras un konferenču
telpās, viesnīcās, bankās, atpūtas vietās, advokātu birojos un privātās telpās.

Pielietojums

■ Minerāls
■ Akmens optika
■ Augsta difūzijas spēja
■ Viegli iestrādājams
■ Var individuāli tonēt

Īpašības

15,0 kg Plastmasas spainisIepakojums

■ Calcino Romantico: Dabiski baltaKrāsu toņi

■ Tonēšana: rūpnīcas tonēšana (piegāde gatava apstrādei)

Pieejamās krāsas: 



TEHNISKā INFORMāCIJA 904

Krāsas
nosaukums Gradācijas

JURA 30; 40

LACHS 105

Lago 55; 90

Lazur 165

MAGMA 95; 100; 105; 110; 115; 120;130

MAI 5; 15; 20

OASE 50

ONYX 25; 95; 100

PALAZZO 5; 20; 35; 85; 90; 95; 100; 105; 110; 115; 120; 130; 150; 180; 210; 240

ROSE 85

SAPHIR 25; 30; 45

SIENNA 5; 10; 20; 35; 40; 55; 60; 70

VENATO 10; 20; 25; 40; 45; 50

CaparolColor 

Mais 18

Histolith 

Umbra dunkel 50

Calcino Decor krāsu toņi1 

Agave 65 +1; +2; +3; +4

Agave 100 +1; +2; +3; +4

Aprico 65 +1; +2; +3; +4

Bordeaux 40 +1; +2; +3; +4

Caramel 100 +1; +2; +3; +4

Korall 165 +1; +2; +3; +4

Lachs 75 +1; +2; +3; +4

Laser 20 +1; +2; +3; +4

Lazur 125 +1; +2; +3; +4

Oliv 5 +1; +2; +3; +4

Onyx 100 +1; +2; +3; +4

Pacific 5 +1; +2; +3; +4

Pacific 100 +1; +2; +3; +4

Palazzo 220 +1; +2; +3; +4

Palazzo 225 +1; +2; +3; +4

Palazzo 330 +1; +2; +3; +4

Patina 35 +1; +2; +3; +4

Patina 40 +1; +2; +3; +4

Patina 65 +1; +2; +3; +4

Rose 105 +1; +2; +3; +4

Siena 165 +1; +2; +3; +4

Tundra 5 +1; +2; +3; +4

RAL

7023 Betongrau



TEHNISKā INFORMāCIJA 904

1 Lūdzu, ņemiet vērā, ka Calcino Decor krāsu informācija neatbilst Caparol 3D krāsām. Krāsu recepte
šeit ir balstīta uz Calcino Decor krāsu attiecīgajā krāsā.

Atkarībā no dizaina un struktūras krāsas var atšķirties no krāsu kartē norādītajām.

SVARĪGI: Uz virsmas izmantojiet tikai preces no vienas tonēšanas partijas. Ja tiek izmantotas
dažādas tonēšanas partijas, pirms apstrādes tās jāsajauc savā starpā, lai novērstu produktam
raksturīgās krāsu svārstības.

Zīdaini matēts līdz zīdaini spīdīgs (atkarībā no noblīvēšanas pakāpes)Spīduma pakāpe

Uzglabāt vēsā vietā, sargāt no sala. Iesāktus spaiņus turēt cieši noslēgtusUzglabāšana

■ Capadecor DecoGrund
■ Caparol HaftGrund EG

Papildinošie produkti

Calcino Romantico tiek tonēts rūpnīcā un tiek piegādāts tieši amatniekam. Tonētajam materiālam pēc
piegādes jau ir lietošanas gatavība, un pēc tam to vairs nedrīkst maisīt. Materiāla atkārtota maisīšana
samazina viskozitāti, un pēc tam materiālam ir jāstāv apmēram 2 dienas, lai atgūtu lietošanai gatavo
konsistenci.

Norāde

Iekšā 1 Iekšā 2 Iekšā 3 Ārpusē 1 Ārpusē 2

+ + – – –

(–) nav piemērots / (○) daļēji piemērots/ (+) piemērots

Pielietošanas jomu noteikšana
atbilstoši tehniskajai informācijai

Nr.606

Iestrāde

Pamatnēm jābūt sausam, bez atdalošām vielām, kā arī tīrām un stabilām. Ievērojiet VOB C daļu, DIN
18363, 3. sadaļu.

Piemērotas pamatnes

PI, PII un PIII javas grupu apmetumi:
Stingrus, normāli absorbējošus un līdzenus apmetumus var pārklāt bez iepriekšējas apstrādes. Uz
viegli smilšainiem, uzsūcošiem apmetumiem uzklāt gruntējuma slāni ar OptiSilan TiefGrund. Ļoti
smilšainus apmetumus gruntēt ar Dupa-Putzfestiger.

Ģipša un lietošanai gatavie apmetumi no PIV javas grupas:
Ģipša apmetumu ar cietu kalcīta kārtu noslīpēt, notīrīt putekļus un gruntēt ar Dupa-Putzfestiger.

Ģipša plāksnes:
Uzsūcošas plāksnes nogruntējiet ar OptiSilan TiefGrund vai Dupa-Putzfestiger (sk. arī ģipškartona
plāksnes).

Ģipškartons:
Noslīpējiet špaktelētu virsmu. Mīkstu un noslīpētu ģipša špaktelējumu nostiprināt ar OptiSilan
TiefGrund. Stiprāk uzsūcošas virsmas gruntēt ar Dupa-Putzfestiger. Plāksnes, kuras satur ūdenī
šķīstošas, krāsojošas vielas, gruntēt ar Caparol-Filtergrund grob. Ievērojiet BFS brošūras Nr. 12 2.
daļu.
Piezīme: Pārklājumam ar Calcino Romantico nepieciešams dubults plākšņu apšuvums. Lai izslēgtu
plaisu veidošanos paneļa savienojuma zonā un savienojuma šuvēs, šīm šuvēm jābūt veidotām tā, lai
tiktu garantēts segums bez plaisām.

Betons:
Noņemt visas saķeri kavējošās vielas, kā, piemēram, putekļus.

Nestspējīgi vecie klājumi:
Matētus, vāji uzsūcošus klājumus var pārklāt bez iepriekšējas apstrādes. Spīdīgas virsmas un vecus
laku un emalju klājumus uzraupināt. Špaktelēšanas darbiem nepieciešamības gadījumā izmantojiet
Matador Feinputz.

Vedci pārklājumi ar vāju nestspēju:
Laku un emulsijas krāsu vai sintētisko sveķu apmetuma pārklājumus ar vāju nestspēju noņemt.
Rupjās, porainās, slīpēšanas vai absorbējošās virsmas nogruntēt ar OptiSilan TiefGrund.
Minerālu krāsu pārklājumus ar vāju nestspēju mehāniski noņemt un notīrīt virsmas no putekļiem.
Gruntēt ar Dupa-Putzfestiger.

Līmes krāsas:
Rūpīgi nomazgāt. Gruntēt ar Dupa-Putzfestiger.

Pamatnes sagatavošana



TEHNISKā INFORMāCIJA 904

No papīra izgatavotas šķeldas, reljefa vai reljefa tapetes, nelipīgas tapetes:
Noņemiet pilnībā. Nomazgājiet līmes un papīra. Gruntēt ar Dupa-Putzfestiger.

Virsmas ar nikotīna, ūdens, kvēpu vai tauku traipiem:
Nomazgājiet nikotīna nosēdumus, kā arī kvēpu vai tauku traipus ar ūdeni, pievienojot taukus
izšķīdinošus mājsaimniecības tīrīšanas līdzekļus, un ļaujiet tiem labi nožūt. Notīriet žāvētus ūdens
traipus ar sausu suku. Noslēgumā gruntēt ar rupju Caparol-Filtergrund grob (ievērojiet tehnisko
informāciju Nr. 845).

Koks un koka materiāli:
Nogruntēt ar Capacryl Holz-Isogrund. Rūpnieciski ar melamīna sveķiem pārklātus paneļus gruntēt ar
Caparol Haftgrund. Savienojuma vietas nedrīkst veidot plaisas, tāpēc ir ieteicams veidot papildus
apšuvumu ar plānu ģipša plāksni.

Defekti:
Dziļas bedrītes attiecīgi aizpildīt.

Vecās kaļķa špaktelējuma tehnikas:
Cieto virskārtu noslīpēt.
Ja tests ar ūdeni uz noslīpētās virsmas ir negatīvs, tad vecais kaļķa špaktelējums jānoņem pilnībā un
jāatjauno no sākuma.
Ja tests ar ūdeni uz slīpētas virsmas ir pozitīvs, tad virsmu gruntēt ar Dupa-Putzfestiger.

Ieteikums gadījumos ar Q2/Q3 špaktelējumu / plānām ģipša kārtām < 0,5mm Izmantojot
hidrauliski cietējošas, ģipsi saturošas špakteļmasas pie virsmas kvalitātes Q2/Q3 jāizmanto
caurspīdīga ūdens bāzes grunts. B Tas tiek rekomendēts saskaņā ar Krāsotāju/lakotāju atgādni
nr.2 -9/2020 "Saķeres problēmas pārklājumiem uz špaktelēta ģipškartona". 

Kā alternatīva ģipsi saturošām Q3 špaktelēm var tikt izmantotas pastveida špakteļmasas.

Calcino Romantico ir gatavs lietošanai, un to nevajadzētu atkārtoti samaisīt.Materiāla sagatavošana

Pamat pārklājums Capadecor DecoGrundUzklāšanas metode

Pēc jebkuras nepieciešamās pamatnes iepriekšējas apstrādes tiek uzklāts Capadecor DecoGrund vai
Caparol HaftGrund EG gruntējums vai starpslānis. Nevienmērīgu pamatņu vai virsmas špakteles
darbu gadījumā nepieciešama iepriekšēja izlīdzināšana ar Matador Feinputz. Šajā gadījumā papildu
gruntēšana ar Capadecor DecoGrund vai Caparol HaftGrund EG nav nepieciešama. Ja apmetumā ir
plaisas, gabalu pildītājā jāiestrādā armējošais siets.

Apmetuma plaisu klātbūtnē ir nepieciešams izmantot apdares špakteli ar armējošo sietu. Strukturālo
plaisu gadījumā ir iespējama ievērojama pamatnes kustība: nav iespējams izslēgt plaisu veidošanos
virskārtā pat pēc špakteles darba ar pastiprinošu sietu. Calcino Romantico var lietot uzreiz kad grunts
ir nožuvis. Lai iegūtu gatavās virsmas izskatu, ir nepieciešami 2 soļi, kas sastāv no vairākiem darba
posmiem:

Speciālas instrukcijas:
Vienmēr turiet instrumentus tīrus un izturieties pret tiem uzmanīgi. Regulāri notīriet spaiņa malu un
neļaujiet apstrādātās precēs nokļūt nožuvušam materiālam. Darba pārtraukumos vienmēr pārklājiet
materiālu. Nekad neatšķaidiet Calcino Romantico.

1. Darba posms (tehnika "Authentic"):

 Calcino Romantico tiek uzklāts pa visu virsmu izvēlētajā krāsā, izstiepjoties pēc graudu lieluma. Pēc
vieglas žāvēšanas (5-10 minūtes) virsmu izlīdziniet ar vieglu spiedienu. Iesakām izmantot vidēja
izmēra Venēcijas špakteļlāpstiņu  (240 mm x 100 mm). 1. kārtai jāizžūst min. 12 stundas, lai
nodrošinātu, ka nav atdalīšanas no pamatnes. Pie zemas temperatūras vai augsta mitruma palieliniet
žāvēšanas laiku.

2. darba posms (tehnika "Authentic"):
Calcino Romantico tiek uzklāts pa visu virsmu izvēlētajā krāsā, izstiepjoties pēc graudu lieluma. Pēc
vieglas žāvēšanas (15-20 minūtes), ar špakteļlāpstiņas malu nelielā leņķī, viegli noberiet virsmu. Pēc
tam ar nelielu spiedienu nevienmērīgi izlīdziniet virsmu. Ieteicams izmantot vidēja izmēra venēciešu
špakteļlāpstiņu (240 mm x 100 mm), kas izgatavota no nerūsējošā tērauda,   un šajā darba posmā var
izmantot arī ArteTwin plastmasas venēciešu špakteļlāpstiņu. Ja virsma izskatās pārāk blāvi, varat tai
piešķirt nedaudz lielāku spīdumu, papildus pulējot ar Venēcijas špakteļlāpstiņu.

 

Impregnēšana:
Lai netraucētu kaļķa karbonizāciju, virsmām vajadzētu sacietēt 3–6 dienas un tās nedrīkst piesūcināt.
Priekšlaicīga pārstrāde var izraisīt krāsas maiņu. Tā kā pēc dizaina Calcino Romantico ir smalki raupja
virsma, Stucco Decor vaska dispersijas materiāla patēriņš ir palielināts. Turklāt, izmantojot
aizsargpārklājumu, Calcino Romantico krāsu var mainīt. Šī iemesla dēļ Calcino Romantico un Stucco
vaska dispersijas kombinācija iepriekš jāpārbauda,   izmantojot testa zonu.

Calcino impregnēšanas pasta nav piemērota Calcino Romantico aizsardzībai!

Authentico tehnika: aptuveni 600 g / m² / vienā darba solīPatēriņš



TEHNISKā INFORMāCIJA 904

Travertino tehnika: aptuveni 1000 - 1500 g / m² / 1.darba solim; aptuveni 600 - 800 g / m² / 2. darba
solim
Patēriņš var ievērojami palielināties uz raupjām un ļoti absorbējošām virsmām, kā arī uz konstrukcijas
veidu.
Ar testa pārklājumu iepriekš nosakiet precīzu patēriņu. Lai izmantotu Travertino dizaina tehniku, lūdzu,
skatiet attiecīgo radošo datu lapu.

Minimālā temperatūras robeža iestrādes laikā: +10 ° C pamatnei un apkārtējam gaisam.Iestrādes nosacījumi

■ Venēcijas izlīdzināšanas špakteļlāpstiņa ar noapaļotiem stūriemDarbarīki

■ Pulēšanas špakteļlāpstiņa
■ ArteTwin špakteļlāpstiņa vai līdzīga plastmasas špakteļlāpstiņa

  
Piezīme:

Atsevišķās darba fāzēs vienmēr jāizmanto to pašu špakteļlāpstiņu. Bojāts rīks radīs virsmas
nelīdzenumus. Jauna lāpstiņa jānoslīpē ar 400–600 smilšpapīru.

Calcino Romantico iestrādē izmantotos instrumentus nedrīkst izmantot, lai iestrādātu Calcino Decor.

Noskalojiet darba rīki ar ūdeni uzreiz pēc lietošanas. Izmantojiet tikai tīrus instrumentus.Darbarīku tīrīšana

Norādes

StuccoDecor Wachsdispersion nepiedāvā nekādu aizsardzību no tiešām ūdens šļakatām vai traipiem
no vielām, kas satur taukus, skābes, darvu, kofeīnu vai vielām, kas satur tēju un krāsvielas. Nelielus
traipus var noņemt ar siltu ūdeni, iespējams, pievienojot neitrālus sadzīves tīrīšanas līdzekļus.
Tīrīšanas metodi un līdzekļus iepriekš vēlams pārbaudīt veicot paraugtīrīšanu mazāk pamanāmā vietā

Tīrīšana un kopšana

Izraisa nopietnu ādas kairinājumu un nopietnus acu bojājumus. Ja nepieciešama medicīniska
palīdzība, turiet gatavu trauku vai etiķeti. Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā. Neiekļūt acīs, uz ādas
vai apģērba. Pēc lietošanas rūpīgi nomazgājiet ādu. Valkāt aizsargcimdus / acu aizsargus. Ja norij:
izskalojiet muti. NEVEICINIET vemšanu. PIEEJOT ĀDU (vai matus): nekavējoties novelciet visu
piesārņoto apģērbu. Nomazgājiet ādu ar ūdeni. IEELPOŠANAS GADĪJUMĀ: Novediet personu svaigā
gaisā un pārliecinieties, ka tā var brīvi elpot. Nekavējoties sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU /
ārstu. PIEEJOT ACIS: Piesardzīgi skalojiet ar ūdeni vairākas minūtes. Ja iespējams, noņemiet visas
esošās kontaktlēcas. Turpiniet skalošanu. Nekavējoties sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU /
ārstu. Turēt slēgtā telpa.

Uzmanību

 Satur: kalcija dihidroksīdu

Atkārtotai pārstrādei drīkst nodot tikai pilnīgi tukšus konteinerus. Šķidro materiālu atliekas var izmest
kā ūdens bāzes atkritumus, izžuvušo materiālu atliekas kā sacietējušas krāsas vai sadzīves
atkritumus.

Likvidācija

Šai produktu grupai nav noteiktas ES robežvērtības. Šis produkts satur <1 g / l GOS.ES robežvērtība GOS (gaistošo
organisko savienojumu)saturam

Kalcija hidroksīds, kalcija karbonāts, ūdensSastāvā esošo vielu deklarācija

Skat. drošības datu lapuTuvākas norādes

Šīs tehniskās informācijas ietvaros nav iespējams sniegt ieteikumu visu praktiski sastopamo pamatnes
apstrādei. Ja jums ir jāapstrādā pamatni, kas nav uzskaitīti šajā tehniskajā informācijā, lūdzu,
sazinieties ar mums vai mūsu tehnisko personālu pārstāvniecībā. Mēs labprāt sniegsim jums
detalizētus padomus, kas saistīti ar konkrētu objektu.

Tehniskā konsultācija

SIA DAW Baltica • Miera iela 30c, Salaspils, LV-2169 • www.caparol.lv • info@daw.lv •
Tālr.: 67500072 • Informatīvais dienests: 80200937 (bezmaksas telefonlīnija)

Klientu serviss

ti-footer.indd   1ti-footer.indd   1 04.10.2021   10:19:1704.10.2021   10:19:17

Tehniskā informācija TIEX-904 · Sagatavota: septembris 2023
Šī tehniskā informācija ir sagatavota, balstoties uz zinātnes un tehnikas sasniegumiem un mūsu praktisko pieredzi. Ievērojot pamatņu daudzveidību un katra konkrētā objekta apstākļus, pircējs/būvnieks/darbu veicējs nav atbrīvots no atbildības pārbaudīt
minēto produktu atbilstību  konkrētiem mērķiem un noteiktiem konkrētā objekta apstākļiem. Jaunākas redakcijas iznākšanas gadījumā šī tehniskā informācija zaudē savu spēku.
Pārliecinieties par šīs tehniskās informācijas aktualitāti www.caparol.lv. Šis dokuments ir vācu tehniskās informācijas Nr. } TIEX-904 tulkojums.

SIA DAW Baltica · Miera iela 30c, Salaspils, LV-2169 · tālr. +371 675 000 72 · e-pasts: info@daw.lv · www.caparol.lv


